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skellige partier igennem mange år har talt for 
skulle ske på søfartserhvervsområdet. 

Så derfor er jeg selvfølgelig glad for alle de 
positive kommentarer, der har været. 

Til hr. Tommy Dinesen vil jeg sige, at vi 
naturligvis -  det er jeg enig med hr. Tommy 
Dinesen i -  må drøfte en god aftale og få den 
udmøntet på den helt korrekte måde. 

Det sidste gælder naturligvis også som en 
kommentar til hr. Frank Aaen: Det er en smad- 
dergod aftale, og vi må se at få den udmøntet på 
den rigtige måde. Regeringen vil naturligvis 
også overveje, om der kan være andre mulig- 
heder, som hr. Tommy Dinesen siger. Men jeg er 
enig med hr. Tommy Dinesen: Det er en god 
aftale. 

Frank Aaen (EL): 
Det er en udmærket aftale, der blev indgået 
omkring finansloven, men bare for at der ikke 
skal være nogen som helst tvivl: 

Der er ikke nogen som helst aftale om at koble 
tingene sammen, og vi er sådan set meget skar- 
pe modstandere af, at man også på den måde, 
som det er sket her, i to love, der ikke har noget 
som helst med hinanden at gøre, laver en sam- 
menkobling også i selve teksten; det vil jeg 
sådan set også for fremtiden advare mod, at 
man gør. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Elisabeth Arnold): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 
Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag nr. L 237: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
markedsuddannelser. (Merkonomers/tekno- 
nomers adgang til AMU). 
Af arbejdsministeren (Jytte Andersen). 
(Fremsat 16/4 97). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Peter Vernersen (S): 
Lovforslaget giver merkonomer og teknonomer 
mulighed for at deltage i AMU-uddannelser. 
Siden den 1. januar har den mulighed ifølge 
bemærkningerne til lovforslaget ikke været til 
stede, idet de to grupper ikke har været omfattet 
af målgruppen for arbejdsmarkedsuddannelser- 
ne. 

I Socialdemokratiet støtter vi, at merkono- 
merne og teknonomerne nu igen får mulighed 
for at gøre brug af disse AMU-uddannelser, og 
vi tilslutter os lovforslaget. 

Ulla Tørnæs (V): 
Venstre kan støtte, at også merkonomer og tek- 
nonomer kan få adgang til at gennemføre efter- 
uddannelse tmder lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelse. Vi er glade for, at undervisningsmini- 
steren og arbejdsministeren nu endelig -  her 
kort før Folketingets sommerferie -  er blevet 
enige om at fremsætte dette lovforslag, der jo 
blev varslet allerede i forbindelse med offentlig- 
gørelsen af regeringens lovkatalog i oktober sid- 
ste år. 

Vi finder det fornuftigt, at også merkonomer 
og teknonomer får mulighed for efteruddannel- 
se under AMU. Man kan naturligvis altid disku- 
tere, på hvilket niveau i uddannelsesverdenen, 
merkonom/teknonomuddannelsen hører hjem- 
me. Det er nemlig vigtigt for mig at understrege, 
at vi naturligvis fortsat mener, at AMU-uddan- 
nelserne skal være forbeholdt ufaglærte, jævn- 
før AMU's formålsparagraf. 

Det er derfor vigtigt for mig at understrege; at 
vi med vores støtte til dette forslag ikke giver en 
generel tilslutning til udvidelse af AMU's mål- 
gruppe. 

I bemærkningerne til forslaget står det anført, 
at forslaget ikke vil medføre øgede økonomiske 
udgifter. Det forstår jeg ikke helt. En udvidet 
målgruppe må nødvendigvis medføre et øget 


